
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211777074560 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/25W/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

PERSONAL (DIEGOMM)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/25W/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   28/06/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/25W/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 24, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veintiuno de junio de dos mil 
veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/8222K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de la ampliación de actividad de un 
comercio menor de frutas y verduras, comercio menor de toda clase de artículos en otros 
locales, comercio menor de carnicería y despacho de pan, pan especial y bollería en C/ 
Toneleros, 26, bajo, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4511A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario, en base al 
artículo 10 de la Ordenanza reguladora de ocupación de la vía pública, para usos diversos, 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211777074560 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

una ocupación de 80,20 m2, para instalación de 10 mesas y 40 sillas, con una duración 
anual renovable, en el lateral del establecimiento, en Paseo del Rihuete, 155, de Puerto de 
Mazarrón, y denegar la instalación de chiringuito, lonas y guirnaldas.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/6078Y.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar el inicio de actividad y 
declarar concluido el procedimiento de primera comprobación de licencia de actividad, para 
clínica odontológica, sita en C/ La Vía, 2, esquina C/ Castilla y Montera, de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8529Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para denegar el cambio del objeto social 
del contrato de “Concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de la 
cantina de la estación de autobuses del Puerto de Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/10943E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del contrato del 
“Suministro y mantenimiento de Equipos Cortafuegos y Sistemas de enrutamiento con 
soporte especializado para mejorar la seguridad perimetral del M.I. Ayuntamiento de 
Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/3201G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el Lote nº 6: Cabezo de la 
Fuente de Juan Rodríguez; nº CUP 130; Sitio: Trozo IV Cabezo de la Cueva de Juan 
Sánchez; nº escopetas: 1; Superficie aprovechamiento: 63,28 hectáreas Clase: caza menor; 
Categoría monte: 1; Tasación: 150 €, contenido en el contrato privado para “Autorización del 
Plan de aprovechamientos cinegéticos en montes de utilidad pública, año 2021.
 
8. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2023/10633B.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para sustitución de docente de 
hostelería del PMEF por incapacidad temporal.
 
9. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2024/2950Y.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para adoptar acuerdo de suspensión 
cautelar de licencia de actividad de planta de compostaje.
 
10. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/5446H.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial del Salón de Actos de la Universidad Popular (Mazarrón).
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/6019Q.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial a Futsal Mazarrón, para el uso de un espacio en la puerta de Casino, el día 
5 de julio de 2024.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211777074560 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2020L.
 Propuesta del Concejal delegado de personal, para la publicación de la lista provisional de 
admitidos y excluidos, lugar y fecha del comienzo del primer ejercicio de la oposición y la 
composición del tribunal del calificador, para la provisión en propiedad de la plaza de 
Técnico de Medio Ambiente en el MI Ayuntamiento de Mazarrón.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2040Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para publicar la lista provisional de admitidos 
y excluidos de la convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de una plaza 
de Responsable de Delineación del MI Ayuntamiento de Mazarrón, publicado en el BORM 
nº.103 de fecha 06/05/2024.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2815D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4117T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar teletrabajo a empleado 
municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4494D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4707S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4734L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4747D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para publicar la lista provisional de admitidos 
y excluidos de la bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Ingeniero/a de 
Caminos, BORM nº. 134 de fecha 11/06/2024.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4753S.
 Propuesta del Concejal delegado de personal, para la publicación de la lista provisional de 
admitidos y excluidos, asimismo lugar y fecha del comienzo de la fase de oposición y la 
composición del Tribunal calificador de la convocatoria de oposición libre para la creación de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211777074560 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

una bolsa de empleo del puesto de trabajo de Ingeniero/a Industrial en el MI Ayuntamiento 
de Mazarrón.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4798Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5847M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5861L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6062J.
 
Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.  
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4370T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de reforma de garaje y almacén, en c/ Zurbano, 8 - calle 
Austria, de Mazarrón.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4937S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en “Proyecto nº 1-2135003 para sustitución de un poste de 8C (madera) por un poste 8TC-
1600 (hormigón), e instalar riostra ST.4, en parcela con referencia catastral 
30026A01200192, de Mazarrón.
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5010L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de ampliación y reforma de vivienda, en c/ Emperador, 23 
de Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364211777074560 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/25W/SESJGL de fecha 
28 de junio de 2024, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-06-26T12:16:50+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-06-26T12:16:41+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




